Lum. XII Const. ed. 1695, Aug. 6, P. 3 extat divisio Provinciae Sardiniae. Et hujus Pontificis Const. ed. 1721, Jan. 11, P. 21 divisio Provinciae Insulae.

CLEMENS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

Incordiam.

Acrosancti Apostolatus officium, quod ineffabilis Sapientiae, atque Clementiae Dei altitudo humilitati nostrae meritis licet, & viribus longe impari imponere dignata est salubriter exequi, adjuvante Domino, jugiter satagentes ad ea, per quae felici, prosperoque Religiosorum virorum suave Christi jugum sub arctioris vitae instituto, laudabiliter portantium regimini, & gubernio consulitur, libenter intendimus, munericque nostri Pastoralis partes, propensa, desuper charitate interponimus, sicut loquor personarum, rerum, & temporum qualitatibus mature pensatis, ad Omnipotentis Dei gloriam, & Religionis incrementum, expedire in Domino arbitramur.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius modernus Procurator Generalis Ordinis Fratris Minorum S. Francisci Capuccinorum nuncupatorum, quod cum nos alias nempe anno 1702. negotium petite divisionis Provinciae Vallonicae dicti Ordinis novemdecim, Conventibus, quorum decem in Hispanici, & novem in Leodiensis Domini temporali locis reperiantur, constantis, ad Capitulum Generale ejusdem Ordinis die 2. Junii ejusdem anni celebratum examinandum remisimus, ibique auditis hinc inde Fratrum, tam dictorum decem, quam praedictorum novem Conventuum super divisione hujusmodi ab eis postulata, petitionibus, Decretum fuisset, ut Commissarius Generalis ad dictam Provinciam deputaretur, qui super dicta divisione omnes ejusdem Provinciae Religiosos audiret, Principum, ac Populorum sensus exploraret, & divisionis hujusmodi necessitatem examinaret, ac quatenus ea evitari non posset, illius modum, & formam, membraque, confinia, & omnia ad pacem, charitatemque inter partes divisas servandam, conducentia sedulo discuteret, illorumque relationem cum voto suo consultivo ad hanc Almam Urbem transmitteret, dilectus filius Angelicus Wolfacensis Ex-Vicarius, & actualis Diffinitor Generalis dicti Ordinis ad ejusmodi Commissarii generalis munus utraque parte ipsum unanimiter petente, deputatus, ac ad Provinciam praedictam missus, peractis ibi, quae ipsi peragenda erant, apertaque super dicta divisione animi sui sententia eam omnino necessariam, memoratosque decem nempe Eupii Luxemburgi, Arluni, Martisville, Carolo-regii, Montis, seu Mons, Athi, Angia Sonnegii, & Namurci Conventus ab aliis praedictis novem, videlicet, Vernae, Spadae, Malmundarii, Stabuleti, Dionanti, Thudini, & Huii, necnon Sancti Michaelis Civitatis Leodien., & Sanctae Margaritae ejusdem Civitatis Conventibus separandos, ac ex his decem, unam Vallonam pro Vallonibus Regiis nuncupat. ex praedictis vero novem, Conventibus, alteram Leodiensem respective nuncupandas Provincias constituendas esse, retulit, jamque Provinciarum, & Conventuum hujusmodi limites, confinia, & districtus, necnon quaestiones, & alia iustitiae distributivae charitati, & paci consentanea jam forsitan, statuta, designata, & disposita, seu statuenda, designanda, & disponenda Diffinitorio Generali Ordinis praedicti communicata, & ab eo approbata fuerunt, quae septem articulis comprehensa tenoris, qui sequitur, videlicet:

Causa Divisionis praed. d. Rom. Pontificis commissa fuit Capitulo Gen. quod deputavit Commissarium, qui necessarium, & iudicavit divisionem 19. C. nobiori Provin. Vallonae.

Decem nempe Cocubia pro Prov. Vallona, & nove pro Leodien.

Quae Provinciae 9. mande sunt 7. sequentibus articulis a Diffinitorio Gen. approbatis.

Articuli praedicti.

De nomine, & sigillo Provinciae.

De eorum limitibus.

Articuli, de quibus conventum in ordine ad praesentem separationem.

Primus. Nomen, & sigillum Provinciae Valloniae retinebunt, ditionis Regis Hispaniae Conventus. Pro Conventibus autem Principatum Leodiensis, & Stabulensis in Sacro Romano Imperio sitis conficietur sigillum novum, & vocabitur Provincia Leodiensis.

Secundus. Quilibet Provincia se contineat intra limites suorum Conventuum, & suorum districtuum, Regii nempe intra limites Conventuum Montensis, Athenensis, Anghienensis, Sonegienensis, Carolo-regienensis, Namurcenensis, Eupensis, Arlunenensis, Luxemburgensis, & Sancti Jo.

Sti Joannis Baptiste juxta Martis Villam; Leodienses vero intra limites S. Margaritae, & Sancti Michaelis Leodii, Varvicnensis, Spadani, Stabulensis, Malmundarii; Hayensis, Dionatensis, Thudiniensis, absque eo quod liceat Regiis aliquem ex Conventibus Leodiensibus jam memoratis, aut Leodiensibus aliquem ex praefatis Conventibus Regiis jure belli, aut alterius cujuscumque praetextu pretendere, aut occupare, & hoc quantum ad Conventus utriusque Nationis; In casu autem supervenientis alicujus controversiae decident utriusque Nationis Patres.

De Conventibus Districtibus.

Tertius. Quoad districtus vero utriusque partis Conventuum, quibus queruntur lanae, butyrum, calefactio, & cetera sustentationi necessaria. Conventus Thudienensis districtus a parte Carolo-regii extendatur usque in lerne Sancti Angeli, Montigny, Letigneux, Nalines, & Famiouille inclusive a parte vero Hannoniae usque Binchiam. Districtus Carolo-regius ex parte Urbis Thudiniensis comprehendit Andelè, Containe, Marchiennes, Monten. Marchiennes versus Dionantum Gerpines usque Bieme exclusive. Districtus Dionantensis versus Hamurcum praescribitur Godinne, Purnod, Doxenne, Mianoytroupe inclusive, & ab altera parte, Mofe, Riveræ, Cour, & S. Gerard exclusive, versus Luxemburgum usque ad oppidum, & Monasterium S. Huberti inclusive. Districtus Hamurcanus versus Huum usque in Andenne exclusive, & sicut fuit ante, comprehendit etiam Geve. Districtus Veruius versus Eupenam, comprehendit Andriamont Jayron, Rechain, & Thymister. Districtus Conventuum Malmundarii, & Stabulensis inter Conventus Luxemburgum, Arlunensem; & Eupensem; ut olim in posterum remanebunt, & in parte Luxemburgensi comprehenduntur Reth, Bastembac, Bolange, S. Vith cum ipsius Terra Reulanth Ghomen, & pagi adjacentes usque ad Wampach, & Ourt inclusive Salmes cum ipsius Terra, Bellin, Lestailles, & pagi adjacentes usque Boholmetle, & Stembach inclusive.

De mutua charitate inter Provincias.

Quartus. Cum autem Conventus utriusque Nationis sint inter se mixti, & necessario saepius Regii per Leodios, & Leodii per Regios Conventus transire debebunt, observetur erga transeuntes omnimoda, & Seraphica charitas juxta illud Regulæ: Ubicumque se invenerint Fratres, ostendant se Domesticos invicem inter se, & quilibet Provincialis in Capitulis, Congregationibus, & quotiescumque Fratrum mutatio fiet, poterit per Conventus alterius partis, qui sunt in transitu mittere, non petita licentia illius Provincialis; Sed quando Fratres extra praefatos casus volent ire ad Conventus alterius Provinciae, debebunt obtinere obedientiales utriusque Provincialis.

De Praedicatoribus, & Diffinitoribus.

Quinto. Pro bona inter utramque Provinciam correspondentia Praedicatorum maxime Stationarii a RR. PP. poterunt mitti de una ad aliam cum eorum consensu, & in ordine ad Capitula respective pro Discretorum electione servandae sunt Constitutiones.

De reliquis Fratribus.

Sexto. Omnes utriusque Provinciae Sacerdotes celebrabunt unam Missam pro Fratribus, & eorum Patribus, & Maribus defunctis, Idem charitatis munus secundum Constitutiones exequentur Clerici, & Laici Fratres. Ju-

venes ad Ordinem praetendentes recipiantur a Provincialibus suae Nationis, etiam si essent alterius districtus Leodii 13. Julii 1703.

Fr. Angelus Wolfacensis Diffinitor, & Commissarius Gen.
Fr. Dionysius Melmendarius Procurator Gener.
Fr. Claud. Leod. Diffinitor.
Fr. Pacificus Droncenten Diffinitor.
Fr. Vincentius Sonequen. Diff.
Fr. Barnabas Chiniacen. Custos.
Fr. Eligius Leodien. Custos.

Præce: Diffinitorij, & Ordinis.

§.2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, ipse Procurator Generalis, attentis praemissis dictam divisionem expedire censet: Nobis propterea totius Diffinitorij, & Ordinis praedicti nomine humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.3. Nos igitur ejusdem Procuratoris Generalis votis hac re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, eaque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabil. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositorum, qui relationem Venerabilis fratris nostri Nicolai Episcopi Portuensis, S. R. Eccl. Cardinalis Accajoli nuncupati dicti Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectoris super praemissis audiverunt, ac praefatos articulos viderunt, atque mature perpenderit, consilio, dicto Angelico Ex-Vicario, Diffinitori, & Commissario Generali supra praedictos decem Conventus ab aliis novem, Conventibus praedictis (sicut praemittitur) auctoritate nostra Apostolica perpetuo segregandi & separandi, ac ex his decem, unam Vallonam, ex praedictis vero novem Conventibus sic segregatis, & separatis, alteram Leodiensem respective nuncupandas Provincias dicta auctoritate itidem perpetuo erigendi, & instituendi, ipsique novis Provinciis, & illarum Conventibus praedictis limites, confinia, districtus, & quaestiones juxta articulos praesertim auctoritate praedicta assignandi, omniaque, & singula alia in eisdem articulis contenta, & expressa, praedicta auctoritate ordinandi, statuendi, & executioni demandari faciendi quamcumque necessariam, & opportunam facultatem, & licentiam eadem auctoritate, tenore praesentium tribuimus, & impertimur, salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis memoratorum Cardinalium.